

CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA - DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE

São obrigações do CONTRATANTE, além das constantes no edital e do Contrato:

Parágrafo Primeiro: Efetuar o(s) pagamento(s) da(s) Nota(s) Fiscal(ais)/Fatura(s) da contratada, após a efetiva entrega dos materiais e emissão do Termo de Recebimento Definitivo;

Parágrafo Segundo: Acompanhar e fiscalizar a execução do Contrato por intermédio do fiscal especialmente designado, de acordo com a Lei 8.666/93 e posteriores alterações.

CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

Integram esta Ata o Edital do Pregão Presencial para Registro de Preços nº 011/2018-000007 e a proposta da empresa classificada em 1º lugar.

Parágrafo Primeiro: Os casos omissos serão resolvidos pelo Pregoeiro, com observância das disposições constantes das Leis nºs 8.666/93 e 10.520/2002 e demais normas aplicáveis.

Parágrafo Segundo: A publicação resumida desta Ata de Registro de Preço na imprensa oficial, condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Contratante.

Parágrafo Terceiro: As questões decorrentes da utilização da presente Ata, que não possam ser dirimidas administrativamente, serão processadas e julgadas no foro da cidade de XINGUARA-PA, com exclusão de qualquer outro.

E, por estarem assim, justas e contratadas, firmam o presente instrumento em 2 (duas) vias de igual teor e forma, na presença das testemunhas que também o subscrevem.

ÁGUA AZUL DO NORTE-PA, 21 de Fevereiro de 2018.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
C.N.P.J. nº 07.331.783/0001-35
Contratante

SAMUEL DE BARROS VARGAS
93994249287
C.N.P.J. nº 26.745.056/0001-69
Contratado

Publicado por:
Monica Denise Christmann
Código Identificador:35B0BFDE

**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
RESULTADO DO PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO
DE PREÇOS Nº 111/2017-000059**

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE informa o RESULTADO do Pregão Presencial para Registro de Preços nº 111/2017-000059, que visa Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa (s) para fornecimento de materiais e suprimentos de informática visando atender as necessidades das secretarias municipais e Fundo Municipal de Saúde. **VENCEDORES:** N. M. DA S. MORAES – EPP, S. DA SILVA FAVACHO EIRELI – EPP e F.C. ALMEIDA GED. EIRELI – EPP.

ROGÉRIO ADRIANO DA SILVA
Pregoeiro

Publicado por:
Monica Denise Christmann
Código Identificador:5F418482

**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO PREGÃO
PRESENCIAL PARA REGISTRO DE Nº 111/2017-000059**

No dia 08/12/2017 foi Adjudicado e no dia 12/12/2017 foi Homologado o Pregão Presencial para Registro de Preços nº 111/2017-000059, Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa (s) para fornecimento de materiais e suprimentos de informática visando atender as necessidades das secretarias municipais e Fundo Municipal de Saúde. **VENCEDORES:** N. M. DA S. MORAES – EPP, no valor de R\$ 36.323,40 (Trinta e seis mil trezentos e vinte e três reais e quarenta centavos), S. DA SILVA FAVACHO EIRELI – EPP, no valor de R\$ 68.827,50 (Sessenta e oito mil oitocentos e vinte e sete reais cinquenta centavos), e F. C. ALMEIDA GED EIRELI – EPP, no valor de R\$ 10.905,00 (Dez mil novecentos e cinco reais).

ROGÉRIO ADRIANO DA SILVA
Pregoeiro

FOLHA
Nº 359
Publicado por:
Monica Denise Christmann
Código Identificador:C0569489

**ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA**

**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
TESOURO
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001 -
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9-009/2018**

Ata de Registro de Preços, Nº 001/2018/PMB, datada de 16/02/2018, decorrente do PREGÃO PRESENCIAL Nº 9-009/2018, que tem por OBJETO: o Registro de Preços para eventual e futura PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPROGRAFIA, CONFECÇÃO E IMPRESSÃO DE MATERIAL GRÁFICO, a fim de atender a Secretaria Municipal de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano, do Município de Barcarena/PA, Estado do Pará.

VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 1 (um) ano contado da data da sua assinatura.

ENCARTE
EMPRESA COMAR'TS COMUNICAÇÃO VISUAL E SERVIÇOS, com sede na Avenida Félix Clemente Malcher, Qd. 130 – Lote 08 – Bairro Pioneiro - CEP: 68.447-000 – no Município de Barcarena/PA, inscrita no CNPJ sob o nº 10.561.216/0001-80, cuja proposta foi classificada no certame supracitado para a (s) ITEM (ENS), conforme abaixo especificado:

SERVICOS DE REPROGRAFIA, CONFECÇÃO E IMPRESSÃO DE MATERIAL GRÁFICO					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO/DESCRIÇÃO	UND.	QNT.	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	Banner 2,00 X 1,00 Marca: COMART'S	Und.	60	65,00	3.900,00
2	Banner 2,00 X 2,00 Marca: COMART'S	Und.	60	132,00	7.920,00
3	Carimbo Automático 1,5 X 2 cm Marca: COMART'S	Und.	300	27,00	8.100,00
4	Carimbo Automático Grande c/ Cabo Plástico Retangular Para Almofoada (Tam. 6x10 cm) Marca: COMART'S	Und.	100	35,00	3.500,00
5	Carimbo Automático Médio C/ Cabo Plástico Retangular Para Almofoada (Tam. 4x6cm). Marca: COMART'S	Und.	100	17,00	1.700,00
6	Carimbo Automático Assinatura – Tam. 3,8x1,4cm. Marca: COMART'S	Und.	200	26,00	5.200,00
7	Carimbo Automático Assinatura – Tam. 4,7x1,8cm. Marca: COMART'S	Und.	40	31,00	1.240,00
8	Carimbo Automático Assinatura – Tam. 6x4cm. Marca: COMART'S	Und.	20	53,00	1.060,00
9	Carimbo Base De Plástico Tam. 1x2cm Marca: COMART'S	Und.	200	10,19	2.038,00
11	Cartaz Formato 4 Policromia Papel Couché 115gr. Marca: COMART'S	Und.	20.000	1,40	28.000,00
12	Convites Diversos Motivos – Formato 14x21 – Com Papel Vergê 180gr.	Und.	10.000	0,80	8.000,00

Item	Descrição	Und.	Qnt.	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
13	Crachá Funcional De Identificação Em Pvc Com Engate. Marca: COMART'S	Und.	4.000	3,90	15.600,00
17	Folder - Formato 9 Policromia Papel Couchê 115gr. Marca: COMART'S	Und.	12.000	0,32	3.840,00
18	Reprografia Em Monocromia (Preto E Branco) Formato A4. Marca: COMART'S	Und.	5.000	0,16	800,00
19	Reprografia Em Monocromia (Preto E Branco) Formato A3. Marca: COMART'S	Und.	5.000	0,26	1.300,00
20	Reprografia Em Policromia (Colorido) Formato A4. Marca: COMART'S	Und.	5.000	2,60	13.000,00
21	Reprografia Em Policromia (Colorido) Formato A3. Marca: COMART'S	Und.	5.000	3,06	15.300,00
TOTAL GERAL DOS ITENS 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 11, 12, 13, 17, 18, 19, 20 E 21: R\$ 120.498,00 (cento e vinte mil quatrocentos e noventa e oito reais).					

Publicado por:
Eliane Abreu Abreu
Código Identificador:7393DCE8

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E TESOUREIRO
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 9-009/2018

Ata de Registro de Preços, Nº 002/2018/PMB, datada de 16/02/2018, decorrente do PREGÃO PRESENCIAL Nº 9-009/2018, que tem por OBJETO: o Registro de Preços para eventual e futura PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPROGRAFIA, CONFECÇÃO E IMPRESSÃO DE MATERIAL GRÁFICO, a fim de atender a Secretaria Municipal de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano, do Município de Barcarena/PA, Estado do Pará.

VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 1 (um) ano contado da data da sua assinatura.

ENCARTE
EMPRESA MONTEIRO BARBOSA INDUSTRIA GRÁFICA LTDA - ME, com sede na Travessa Djalma Dutra, nº 873-A - Bairro Telégrafo - CEP: 66.113-010 - no Município de Belém/PA, inscrita no CNPJ sob o nº 09.348.395/0001-92, cuja proposta foi classificada no certame supracitado para a (s) ITEM (ENS), conforme abaixo especificado:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO/DESCRIÇÃO	UND.	QNT.	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
10	Cartão De Visitas Policromia Papel Couchê 230gr. Marca: MONTEIRO BARBOSA	Und.	10.000	0,17	1.700,00
14	Envelope Timbrado Branco Tamanho A4 Policromia. Marca: MONTEIRO BARBOSA	Und.	3.000	0,69	2.070,00
15	Envelope Timbrado Branco Memorando Policromia. Marca: MONTEIRO BARBOSA	Und.	3.000	0,47	1.410,00
16	Envelope Timbrado Branco Ofício Policromia. Marca: MONTEIRO BARBOSA	Und.	3.000	1,14	3.420,00
22	Pasta Com Orelha Couchê 300g. Sem Vemir 31x45cm, 4x0 (Colorida Apenas Por Fora). Marca: MONTEIRO BARBOSA	Und.	300	4,50	1.350,00
23	Formulário Carbonato C: 3 Vias. Marca: MONTEIRO BARBOSA	Und.	1.000	8,75	8.750,00
TOTAL GERAL DOS ITENS 10, 14, 15, 16, 22 E 23: R\$ 18.700,00 (dezoito mil e setecentos reais).					

Publicado por:
Eliane Abreu Abreu
Código Identificador:FDE7046D

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E TESOUREIRO
1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 20171126

Espécie: Adesão ao Pregão Presencial Nº 9-020/2017. 1º Termo Aditivo ao Contrato nº. 20171126. Contratante: Prefeitura Municipal

de Barcarena e Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento Econômico. Contratado: ZUCATELLI EMPREENDEIMENTOS: Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE VEÍCULO TIPO CAMINHONETE, em sua cláusula quarta, com base no artigo 571 da Lei nº 8.666/93, resolvem ADITAR a seguinte Cláusula do Contrato assinado no dia 14 de dezembro de 2017.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VIGÊNCIA:

O Presente Termo Aditivo tem como objeto a prorrogação do prazo de vigência por mais 17 (dezesete) dias consecutivos (corridos), contados a partir do dia 02/01/2018 até o dia 19/01/2018.

Barcarena (PA), 02 de janeiro de 2018.

Publicado por:
Eliane Abreu Abreu
Código Identificador:4F5BCE68

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E TESOUREIRO
8º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 18.484/2014

Espécie: Pregão Presencial Nº 9-016/2014. 8º Termo Aditivo ao Contrato nº. 18.484/2014. Contratante: Prefeitura Municipal de Barcarena e Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Desenvolvimento Social. Contratado: IVANEIDE OLIVEIRA DA CONCEIÇÃO - ME: Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA MANUTENÇÃO, COM FORNECIMENTO DE MATERIAL, DE APARELHOS CONDICIONADORES DE AR, FREEZERES, REFRIGERADORES, FRIGOBARES EBEBEDOUROS, em sua cláusula quarta, com base no artigo 57, da Lei nº 8.666/93, resolvem ADITAR a seguinte Cláusula do Contrato assinado no dia 01 de julho de 2014.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VIGÊNCIA:

O Presente Termo Aditivo tem como objeto a prorrogação do prazo de vigência por mais 02 (dois) meses consecutivos, contados a partir do dia 02/01/2018 até o dia 02/03/2018.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 2018

As despesas decorrentes do presente termo correrão a conta de seguinte classificação funcional programática e categoria econômica: UNIDADE GESTORA: 18 - Secretaria Municipal de Educação; UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 18.14 - Fundo Municipal de Educação; FUNÇÃO / SUBFUNÇÃO / PROGRAMA / PROJETO ATIVIDADE: 12.361.0035.2.179 - Manutenção do Salário Educação; NATUREZA DE DESPESA: 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica; SUBELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.16 - Manutenção e Conservação de Máquinas e Equipamentos.

Barcarena (PA), 02 de janeiro de 2018.

Publicado por:
Eliane Abreu Abreu
Código Identificador:18ACA5BD

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E TESOUREIRO
2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 20170006

Espécie: Pregão Presencial Nº 9-030/2016. 2º Termo Aditivo ao Contrato nº. 20170006. Contratante: Prefeitura Municipal de Barcarena e Secretaria Municipal de Saúde. Contratado: ROBSON RODRIGUES LOPES - ME: Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO PREVENTIVA E/OU CORRETIVA COM FORNECIMENTO DE PEÇAS E APARELHOS CONDICIONADORES DE AR DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, em sua cláusula quarta, com base no artigo 57, inciso II